ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:          /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày      tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự phiên họp thƣờng kỳ UBND huyện tháng 3 năm 2024

    Kính gửi:

- V n ph ng U N  t nh;

- Thường trực HĐN  huyện; Thường trực Ủy ban MTTQ huyện;

- Các đồng chí Ủy viên UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị chuẩn bị nội dung:  an Ch  huy quân sự

huyện; Thanh tra huyện; Tài chính- Kế hoạch; Tài nguyên và

Môi trường; Kinh tế và Hạ tầng; Nông nghiệp và PTNT; Hạt

Kiểm lâm Sơn Động; V n ph ng HĐN  và U N  huyện;

- Các cơ quan, đơn vị:   an Ch  huy quân sự huyện ;Viện Kiểm

sát nhân dân; Toà án nhân dân; Chi cục THA dân sự; Trung tâm

PTQĐ và QLTT GT, XD, MT; Trung tâm Y tế; Chi nhánh V n

phòng ĐKĐĐ; Chi cục Thống kê; Kho bạc Nhà nước; Chi cục

Thuế khu vực Lục Ngạn- Sơn Động;  QL  ảo tồn Tây Yên Tử;

 QL Rừng ph ng hộ Sơn Động;  an QL A ĐTX ; Trung tâm

DV-KT NN; Trung tâm VHTT&TT.

Ngày 14/3/2024, Ủy ban nhân dân huyện tổ chức phiên họp thường kỳ tháng 3

n m 2024. Chủ tịch U N  huyện kính mời đại biểu tham dự phiên họp:

1. Nội dung  C  chương tr nh phiên họp k m theo  i y mời

2. Th nh ph n

- Đồng chí Chủ tịch U N  huyện (chủ trì);

- Đại diện Thường trực HĐN  huyện; Thường trực Ủy ban MTTQ huyện;

- Các đồng chí Ph  Chủ tịch U N  huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;

 - Thủ trư ng cơ quan, đơn vị: Như kính gửi

   Thời gi n: Từ 07 giờ 30 phút, ng y 14/3/2024 (thứ N m).

 4. Đị  điểm: Tại Phòng họp tầng 2, Trụ s  HĐN  và U N  huyện.

5  Chủ tịch UBND huyện gi o: Các cơ quan, đơn vị chuẩn bị nội dung, ý kiến

phát biểu tại kỳ họp.

Kính mời các đồng chí tham dự đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- V n ph ng U N  t nh (báo cáo);

- TT Huyện ủy; HĐN  huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT U N  huyện;

- Phóng viên Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Th nh Phong

CHƢƠNG TRÌNH

Nội dung phiên họp thƣờng kỳ Ủy b n nhân dân huyện tháng 3 năm 2024

TT Nội dung Cơ qu n chuẩn bị Cơ qu n, đơn vị mời dự

1*
 áo cáo t nh h nh thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội quý I n m

2024; nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu quý II/2024

V n ph ng HĐN

và U N  huyện

Phòng Tài chính- Kế hoạch; Chi cục Thống

kê; các cơ quan, đơn vị

2*  áo cáo t nh h nh thực hiện kế hoạch thu, chi ngân sách Nhà nước quý

I/2024; nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu quý II/2024
Phòng Tài chính- Kế

hoạch

Khu bạc Nhà nước, Chi cục Thuế khu vực

Lục Ngạn- Sơn Động; các cơ quan, đơn vị

3*

Kế hoạch của  TV Huyện ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-

NQ/TW ngày 10/10/2023 của  ộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai

tr  của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới

Các cơ quan, đơn vị

4* Kế hoạch m  rộng mặt bằng xây dựng thao trường bắn c p 2 của huyện
 an Ch  huy quân sự

huyện

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế

và Hạ tầng; các cơ quan, đơn vị

6*

Kế hoạch thực hiện Ch  thị số 30-CT/TU ngày 31/01/2024 của  TV T nh

ủy về t ng cường sự lãnh đạo của c p ủy đảng đẩy nhanh tiến độ c p

 i y chứng nhận quyền sử dụng đ t, quyền s  hữu nhà   và tài sản gắn

liền với đ t gắn với xây dựng cơ s  dữ liệu đ t đai

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

Phòng Tài chính- Kế hoạch; Chi nhánh

VPĐK đ t đai; Các cơ quan, đơn vị

7*

Kế hoạch của  TV Huyện ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-

NQ/TW ngày 30/01/2023 của  ộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công

nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đ t nước trong t nh h nh mới Ph ng Kinh tế và Hạ

tầng

Các cơ quan, đơn vị

8*
Đề án công nhận thị tr n An Châu, huyện Sơn Động đạt tiêu chí đô thị

loại V

Phòng Tài chính- Kế hoạch; Tài nguyên và

Môi trường; các cơ quan, đơn vị

9*

 áo cáo kết quả và biểu theo dõi tiến độ:

(1) Tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được Thường trực Huyện ủy,  TV

Huyện ủy, Huyện ủy giao cho U N  huyện, Chủ tịch U N  huyện

V n ph ng HĐN

và U N  huyện
Các cơ quan, đơn vị

(2) Tiến độ giải quyết đơn thư, vụ việc phức tạp Thanh tra huyện
 an Tiếp công dân huyện; các cơ quan,

đơn vị

(3) Tiến độ xử lý vi phạm đ t đai theo Ch  thị số 19-CT/TU của  TV

T nh ủy; xử lý vi phạm đ t đai phát sinh; chuyển mục đích sử dụng đ t

xen kẹt; xử lý nhà đ t sau sáp nhập xã; công tác giải ph ng mặt bằng

Phòng Tài nguyên

và Môi trường

Phòng Tài chính- Kế hoạch; Trung tâm

PTQĐ và QLTT  T, X , MT; các cơ

quan, đơn vị;

(4) Tiến độ thu hồi đ t các loại rừng bị l n chiếm
Hạt Kiểm lâm Sơn

Động

 QL  ảo tồn TYT,  QL Rừng ph ng hộ;

Các cơ quan, đơn vị

2

(5) Tiến độ thực hiện các công tr nh, dự án và giải ngân vốn đầu tư công,

chương tr nh mục tiêu quốc gia 2024

Phòng Tài chính-

Kế hoạch

Các cơ quan, đơn vị;  an QL A đầu tư

xây dựng

10
Kế hoạch Ph ng, chống thiên tai và t m kiếm cứu nạn n m 2024 huyện

Sơn Động

Ph ng Nông nghiệp

và PTNT

 an Ch  huy Quân sự huyện; các cơ quan,

đơn vị

Ghi chú: Nội dung (*) tr nh Hội nghị BTV Huyện ủy tháng 3/2024.

(đề nghị các vị đại biểu quét mà QR-code để lấy tài liệu phục vụ Kỳ họp)

		phongnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T16:40:11+0700

		2024-03-12T16:43:16+0700

		2024-03-12T16:43:24+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T16:43:49+0700